



Punkt 3.

Drøftelse af udviklings- og investeringsplan for Aalborg Kommunes skolars udearealer

2017-024533

Skoleforvaltningen fremsender til Skoleudvalgets drøftelse, Udviklings- og investeringsplan for Aalborg Kommunes skolars udearealer.

Beslutning:

Drøftedes.

Skoleudvalget ønsker, at Udviklings- og investeringsplanen kommer til at indgå i næste års budgetproces, og at der laves investeringsforslag i overslagsårerne til renovering af skolernes udearealer og udendørs læringsmiljøer.



Sagsbeskrivelse

I forbindelse med Budgetrapport 2018 besluttede Skoleudvalget, at der skal udarbejdes en analyse omkring behovet for investeringer i skolernes udearealer og udendørs læringsmiljøer.

Opgaven har været i udbud og Rossel+Arkplan har på den baggrund gennemført en analyse af alle skolers udearealer.

Analysen har udmøntet sig en udviklings- og investeringsplan for Aalborg Kommunes skolers udearealer. AaK Bygninger har stået for udbud og løbende kontakt til arkitekterne.

Materialet indeholder en konklusionsrapport og en rapport for hver enkelt skole.

Analysen er opdelt i fire emner:

- Læringsmiljøer
- Legepladser
- Det grønne
- Belægninger

Inden for hvert område er der til hver skole givet en bedømmelse fra 1-5 af de nuværende forhold.

Analysen tager udgangspunkt i, at alle skoler skal have minimum 3,5 i bedømmelse. På den baggrund opstilles forslag til forbedringer og investeringsbehov for hver skole inden for hhv. læringsmiljøer, legepladser, det grønne og belægninger.

Resultatet er en udviklings- og investeringsplan for alle skoler, der dels giver et overblik over de nuværende forhold og dels anviser forslag til investeringer.

Det konkluderes i analysen, at der er et stort behov for at investere i udearealerne. Særligt legemiljøer og læringsmiljøer er mangelfulde på skolerne.

Der er behov for forbedringer på de fleste skoler. Enkelte skoler er i god stand med behov for kun mindre justeringer.

For læringsmiljøer er der generelt tale om nyinvesteringer.

Vedrørende det grønne er der tale om mindre investeringer.

Det samlede investeringsbehov er opgjort til ca. 269 mio. kr. (i den seneste udgave af konklusionsrapporten).

Rossel+Arkplan deltager på Skoleudvalgsmødet og gennemgår materialet.

Materialet udleveres på mødet.